
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 685   fax: 257 280 203    kucerovas@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 4. 10. 2017 DEKONTA a.s. 

Volutová 2523 

158 00  

Praha 5 

Číslo jednací: 116628/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_116628/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová/ l. 685 

Značka: OŽP/Kuč 

 

„Přelíc – Terénní úprava pozemků parc. č. 507/1 a 507/4“, k. ú. Přelíc – sdělení dle § 6 

odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů  

Dne 25. 9. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů. Předložený záměr je podlimitní k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy 

nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, 

terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“ kategorie II 

přílohy č. 1 k cit. zákonu.  

 

Identif ikační údaje:  

Charakter záměru: Záměrem investora je provést změnu využití území. Jedná se o terénní 

úpravu, kdy stávající nesourodý povrch uloženého přebytečného výkopku nekontaminované 

zeminy bude upraven do navrhovaného tvaru zemního tělesa. Povrch zemního tělesa bude 

překryt ornicí a oset travní směsí. Vlastní terénní úprava zabírá plochu 1296 m
2
 (0,12 ha) 

na pozemku parc. č. 507/4, objem přebytečného výkopku činí 496 m
3
 (893 tun). 

 

Umístění: obec: Přelíc 

k. ú: Přelíc 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Obec Přelíc 

      Přelíc 119 

      273 05 Smečno  

       

Zpracovatel oznámení:   DEKONTA a.s. 

      Volutová 2523 

      158 00 Praha 5 

      IČO: 25 00 60 96 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 k citovanému zákonu, a s ohledem na charakteristiky zájmového území, Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, 

že podlimitní záměr  

 

„Přelíc – Terénní úprava pozemků parc. č. 507/1 a 507/4“, k. ú. Přelíc  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností.  



strana 2 / 2 

Odůvodnění: 

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4. písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém 

stanovisku vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými 

koncepcemi nebo záměry na území Natura 2000. Přímo v místě zájmové lokality se nenachází 

žádný významný prvek ÚSES, zvláště chráněné území, přírodní rezervace, památka ani park.  

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkce lesa ani zábor pozemků 

s ochranou zemědělského půdního fondu. Záměr je umístěn mimo zastavěné území 

a obytných staveb, vliv na okolní prostředí při realizaci záměru tak bude minimální. 

Dle příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu s platným územním plánem obce Přelíc. 

Na základě předložených podkladů dospěl příslušný úřad k závěru, že zjišťovací řízení 

by nepřineslo nové skutečnosti, nebyly shledány potenciální negativní vlivy, které by nebylo 

možné řešit standardními technickými postupy a následným správním řízením. Z hlediska 

životního prostředí, a při respektování navržených parametrů a činností, je možné záměr 

realizovat a není nutné posuzování dle cit. zákona.  

 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2017P. 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat.  

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 
 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2017P

